
UCHWAŁA NR XXXIX/345/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.[1]) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.[2]) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę zarejestrowaną pod numerem OR.I.1510.9.2022 złożoną w dniu 
21 kwietnia 2022 r. na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Grodkowie zobowiązując ją do 
przesłania Skarżącej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

 
 

[1] Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079 
[2] Dz. U. z 2021 r. poz. 1491 i poz. 2052 

Id: 395C6587-CB3A-428D-B0BF-E3749EC922A4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/345/22 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 21 kwietnia 2022 r., znak K.K.055.M.1.2022 Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodkowie 
przekazał do załatwienia według właściwości pismo Skarżącej, skierowane do tut. Ośrodka 
z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu, stanowiące skargę na działalność Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie. 

Zarzuty wynikające z treści skargi dotyczą niekompetencji, arogancji i wulgarności, zamiany zasiłku 
stałego na pomoc w formie bonów żywnościowych oraz odbierania posiłków. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych, w tym przypadku Ośrodka Pomocy Społecznej jest Rada Miejska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 1 czerwca 2022 r. badając skargę zapoznała 
się z treścią wyjaśnień pisemnych oraz wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grodkowie i stwierdziła, co następuje: 

Zarzut w stosunku do Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej dot. niekompetencji, arogancji 
i wulgarności nie znajduje potwierdzenia, gdyż jak wynika z wyjaśnień Kierownika, od momentu 
zatrudnienia Kierownika w Ośrodku Pomocy Społecznej w Grodkowie, Skarżąca nie rozmawiała z nią 
osobiście. Nie ma więc podstaw do artykułowania takich oskarżeń. Skarżąca pisze w skardze o ludziach, 
a nie o własnej osobie. 

Nie zasadny jest również zarzut Skarżącej dotyczący zamiany zasiłku stałego na pomoc w formie bonów 
żywnościowych, gdyż Skarżąca nie korzysta z tej formy pomocy. 

Skarżąca w swojej skardze, porusza również problem odbierania przez Kierownika tut. Ośrodka 
posiłków, co również jest bezpodstawne, gdyż wspomniana pomoc, przyznawana jest zgodnie 
z art. 8 ust. 1 pkt. 1,2 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r., oraz zgodnie z Uchwałą Nr 
III/15/18 Rady Miejskiej w Grodkowie z dnia  19 grudnia 2018 r., w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Wobec zarzutu dot. odmowy przyznania dodatku mieszkaniowego, należy wskazać, że jeśli osoba 
nie kwalifikuje się do przyznania tego świadczenia, zostaje wydana decyzja odmowna. Nie jest to więc zła 
wola Kierownika, lecz obowiązujące przepisy prawa. Dlatego wszystkie osoby, które wystąpiły o taką 
formę pomocy i zgodnie z przepisami ww. ustawy zakwalifikowały się do otrzymania powyższego 
świadczenia, uzyskały wsparcie w tym zakresie. 

Skarżąca w 2019 roku otrzymała pomoc na łączną kwotę 3 688,85 zł, w 2020 roku otrzymała pomoc na 
kwotę 701,00 zł, natomiast w 2021 roku i do dnia 31 maja 2022 r. nie korzystała z pomocy. Skarżąca objęta 
była również w 2019 roku pomocą w formie zasiłków mieszkaniowych Wypłacono również dodatek 
osłonowy. 

W lutym 2022r. Skarżąca złożyła w tut. Ośrodku wniosek o przyznanie dodatku mieszkaniowego, lecz 
nie spełniała kryterium. Otrzymała decyzję odmowną. Decyzja została skutecznie doręczona. Od ww. 
decyzji Skarżąca nie wniosła odwołania. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Grodkowie uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Mając na 
uwadze powyższe Rada Miejska w Grodkowie w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 
art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 kpa. 

Id: 395C6587-CB3A-428D-B0BF-E3749EC922A4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2022-06-23T12:47:32+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




